ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.07.2024

	№
	101/315

г. Заречный

Об утверждении формы удостоверений зарегистрированных кандидатов в депутаты Собрания представителей города Заречного восьмого созыва, доверенных лиц зарегистрированных кандидатов, доверенных лиц избирательных объединений, выдвинувших кандидатов в депутатыпри проведении выборов депутатов
 Собрания представителей города Заречного Пензенской области
восьмого созыва по одномандатным избирательным округам№№ 1-25

На основании пункта 10 части 1 статьи 18 Закона Пензенской области от 26.02.2006 № 976-ЗПО «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Пензенской области по одномандатным избирательным округам», в соответствии с Постановление Избирательной комиссии Пензенской области от 28.05.2024 № 69/491-7 «О примерных формах удостоверений зарегистрированных кандидатов, доверенных лиц при проведении выборов депутатов представительного органа муниципального образования в Пензенской области»
Территориальная избирательная комиссия города Заречного, исполняя полномочия по подготовке и проведению на территории закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, постановляет:

1. Утвердить формы удостоверений:
– зарегистрированного кандидата в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской областивосьмого созыва по одномандатному избирательному округу (приложение № 1);
– доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего кандидатов в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской областивосьмого созыва по одномандатным избирательным округам (приложение № 2);
[bookmark: _GoBack]– доверенного лица кандидата в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской областивосьмого созыва по одномандатному избирательному округу(приложение № 3).

	Председатель
территориальной избирательной
комиссии

А.С. Юха

	Секретарь
территориальной избирательной
комиссии

И.Б. Рябова

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА
постановлением
Территориальной избирательной
комиссиигорода Заречного
от 04.07.2024 № 101/315

Форма удостоверения
зарегистрированного кандидата в депутаты Собрания представителей
города Заречного Пензенской области восьмого созыва
по одномандатному избирательному округу

	Выборы депутатов Собрания представителей
города Заречного Пензенской области восьмого созыва
по одномандатным избирательным округам №№ 1-25

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

(фамилия, имя, отчество)

	зарегистрированный кандидат в депутаты

Собрания представителей города Заречного Пензенской области восьмого созыва

	по одномандатному избирательному округу № __,

	выдвинут

(субъект выдвижения)

	Председатель
 Территориальной избирательной
 комиссии города Заречного
	_________________
	Юха А.С.

	(подпись)

	 (дата регистрации списка)
	М.П.

	Действительно до «__»________________ 2024 г.

(при предъявлении паспорта гражданина или заменяющего его документа)

Удостоверение изготавливается на белой бумаге, на бланке размером
120 х 80 мм. В удостоверении указываются: фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области восьмого созыва, номер одномандатного избирательного округа, субъект выдвижения, ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя территориальной избирательной комиссии города Заречного Пензенской области, а также дата регистрации кандидата.
Датой регистрации кандидата в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области восьмого созывапо одномандатному избирательному округу является дата принятия постановления территориальной избирательной комиссии города Заречного о регистрации кандидата в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области восьмого созыва по одномандатному избирательному округу.
Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования результатов выборов депутатовСобрания представителей города Заречного Пензенской области восьмого созыва по одномандатным избирательным округам№№ 1-25.
Удостоверение выдается на основании постановления территориальной избирательной комиссии города Заречного о регистрации кандидата в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области восьмого созыва по одномандатному избирательному округу.
Удостоверение действительно при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации или заменяющего его документа.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты статуса зарегистрированного кандидата удостоверение возвращается по месту выдачи.

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением
Территориальной избирательной
комиссиигорода Заречного
от 05.07.2024 № 101/315

Форма удостоверения
доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего кандидатов в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области восьмого созыва
по одномандатным избирательным округам

	Выборы депутатов Собрания представителей
города Заречного Пензенской области восьмого созыва
по одномандатным избирательным округам №№ 1-25

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

(фамилия, имя, отчество)

	ДОВЕРЕННОЕ ЛИЦО
избирательного объединения

	,
(наименование избирательного объединения)

	выдвинувшего кандидата (-ов) в депутатыСобрания представителей
города Заречного Пензенской области восьмого созыва
по одномандатному (-ым) избирательному (-ым) округу (-ам)

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии города Заречного
	_____________
	И.Б. Рябова.

	(подпись)

	______________
	М.П.

	 (дата регистрации
 доверенного лица)

	Действительно до «__»________________ 2024 г.
(при предъявлении паспорта гражданина или заменяющего его документа)

Удостоверение изготавливается на белой бумаге, на бланке размером 120 х 80 мм.
В удостоверении указываются: фамилия, имя, отчество доверенного лица, наименование избирательного объединения, выдвинувшего кандидата(-ов) в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области восьмого созыва по одномандатному(-ым) избирательному(–ым) округу(-ам), ставятся инициалы, фамилия и подпись секретаря территориальной избирательной комиссии города Заречного, скрепленная печатью территориальной избирательной комиссии города Заречного, а также указывается дата регистрации доверенного лица.
Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования результатов выборов депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области восьмого созыва по одномандатным избирательным округам№№ 1-25.
Датой регистрации является дата принятия постановления территориальной избирательной комиссии города Заречного о регистрации доверенного лица.
Удостоверение выдается на основании постановления территориальной избирательной комиссии города Заречного о регистрации доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего кандидата(-ов) в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области восьмого созыва по одномандатному(-ым) избирательному(–ым) округу(-ам).
Удостоверение действительно при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации или заменяющего его документа.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты до дня голосования лицом статуса доверенного лица удостоверение возвращает по месту его выдачи.

	Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНА
постановлением
Территориальной избирательной
комиссиигорода Заречного
от 05.07.2024 № 101/315

Форма удостоверения
доверенного лица кандидата в депутаты Собрания представителей
города Заречного Пензенской области восьмого созыва
по одномандатному избирательному округу № ___

	Выборы депутатов Собрания представителей
города Заречного Пензенской области восьмого созыва
по одномандатным избирательным округам №№ 1-25

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

(фамилия, имя, отчество)

	ДОВЕРЕННОЕ ЛИЦО
кандидата в депутаты

	Собрания представителей города Заречного Пензенской области восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № ___

(фамилия, имя, отчество)

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии города Заречного
	________________
	И.Б. Рябова

	(подпись)

	М.П.

	 (дата регистрации
 доверенного лица)

	Действительно до «__»________________ 2024 г.
(при предъявлении паспорта гражданина или заменяющего его документа)

Удостоверение изготавливается на белой бумаге, на бланке размером 120 х 80 мм.
В удостоверении указываются: фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, имя, отчество назначившего его кандидата в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области восьмого созыва по одномандатному избирательному округу, ставятся инициалы, фамилия и подпись секретаря территориальной избирательной комиссии города Заречного, скрепленная печатью территориальной избирательной комиссии города Заречного, а также указывается дата регистрации доверенного лица.
Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования результатов выборов депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области восьмого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 1-25.
Датой регистрации является дата принятия постановления территориальной избирательной комиссии города Заречного о регистрации доверенного лица.
Удостоверение выдается на основании постановления территориальной избирательной комиссии города Заречного о регистрации доверенного лица кандидата в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области восьмого созыва по одномандатному избирательному округу.
Удостоверение действительно при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации или заменяющего его документа.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты до дня голосования лицом статуса доверенного лица удостоверение возвращает по месту его выдачи.